ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан

От ___ июня  2023 года                                                                           № ____

О ходе реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры, спорта в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан на 2021-2025 годы»
 в 2022 году и задачи на 2023 год.

Заслушав информацию начальника отдела по делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан М.А. Магомедовой «О ходе реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан на 2021-2025 годы» в 2022 году и задачи на 2023 год», Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Информацию начальника отдела по делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан М.А. Магомедовой «О ходе реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан на 2021-2025 годы» в 2022 году и задачи на 2023 год» принять к сведению.
2.  Отделу по делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан:
- добиться увеличения числа населения района, занимающихся физической культурой и спортом в 2023 году – до 57 %, охват детей и подростков, систематически занимающихся в МБУ «Спортивная школа Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» – до 70,2 %;
- улучшить качество подготовки спортсменов, а именно повысить квалификацию тренеров – преподавателей, участвовать в Республиканских семинарах в области физической культуры;
- улучшить показатели на Республиканских соревнованиях, т.е. использовать новые формы и методы обучения тренировочных занятий;
- совершенствовать работу по развитию адаптивной физической культуры и спорта среди людей с ограниченными возможностями;
3. Центру тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в Новошешминском муниципальном районе Республике Татарстан:
 - продолжить внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан;
- добиться увеличения числа выполнивших на знаки отличия в 2023 году – до 7 %
4. Рекомендовать директору филиала ОАО «Татмедиа» газете ʺШешминская новьʺ продолжить публикацию материалов, направленных на повышение интереса к спорту и здоровому образу жизни населения, пропаганде ВФСК ГТО, информирование населения района о спортивных мероприятиях, программах, проектах, акциях, спортивных объектах и другой актуальной информации.
5. [bookmark: _GoBack]Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://novosheshminsk.tatarstan.ru/.
6. Контроль за исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальной, агропромышленной и продовольственной политике Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Новошешминского
муниципального района                                                             В.М. Козлов